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BASHKIA MALLAKASTËR 
NJOFTIM ANKANDI 

 
1. Autoriteti shites: Bashkia Mallakaster, Lgj. “18 Prilli”, Ballsh, Tel +355 313 22 113, email: 

ballshi@bashkiamallakaster.gov.al,  
(adresa, nr. tel). 
 

2. Data e zhvillimit te ankandit:  24.12.2024, Ora 11:00. 
 

3. Lloji i Procedurës standarde te ankandit: “Proçedure e Hapur”. 
 

4. Objekti i Shitjes: “Për vjeljen dhe grumbullimin e degëzave të xinës (pistacia lentiscus) 
 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes: Objekti i ankandit ka si qëllim kryesor rigjenerimin 
e kësaj bime, evitimin e plakjes dhe degradimin si dhe duke marrë në konsideratë faktin  se 
kjo bimë ka vlerë ekonomike dhe shëndetësore, si dhe stimulimin e punësimit. 

 
6. Vlera fillestare: 400 000  (katërqindmijë) lekë, perfshire te gjitha detyrimet fiskale te 

parashikuara nga legjislacioni ne fuqi. 
 

NR Ek. 
Pyjore 

Nr. i ngastrave Siperfaqja 
ne ha 

Biomasa 
për 1 ha 

Sasia sipas 
përllogaritjes 

1 Povël 1/a, 1/b/2 100 1 kv/ha 100Kv 
2 Rromës 1/a,2/a,2/b, 3/a, 3/b, 

5,22,24/c,52/a,56/a,57/a,59/a,60/a, 
60/b 
 

300 1kv/ha 300Kv 

 Totali  400  400 Kv 
 Vlera e përllogaritur sipas VKM nr. 391, datë 21.06.2006, ndryshuar me VKM 559, 
datë 29.07.2022  
    Sasia 400 Kv x 1000 lekë/kv = 400 000 (katërqindmijë) lekë 
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7. Vendi i zhvillimit te ankandit: Drejtoria e Pyjeve dhe Mjedisit, Bashkia Mallakaster, Lgj. “18 

Prilli”, Ballsh. 
 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: 24.12.2024, Ora 11:00. 
 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit:  
Dokumentet e ankandit mund te terhiqen prane autoritetit shites. 
Dokumente me pagesë: 

Po X Jo  
Monedha Leke Çmimi 1000  

 
Dokumentet standarde te ankandit përbehen nga: 
 

▪ Formulari i njoftimit; 
▪ Kërkesa për pjesëmarrje; 
▪ Formulari i ofertës; 
▪ Ftesa për oferte; 
▪ Formulari i njoftimit te fituesit; 
▪ Formulari i publikimit te njoftimit te fituesit; 
▪ Procesverbali/et i/e Komisionit te Vlerësimit te Ofertave. 

 
Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet blerës 
ne kopje fizike, me poste ose dorazi, ne vendin e përcaktuar ne dokumentet e ankandit. 
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